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Największe skandynawskie targi przemysłowe

Czy kiedykolwiek zastanawiałeś się, dlaczego Twoi konkurenci mogą oferować niższe ceny przy jednakowej lub
lepszej jakości? Być może mają poddostawców lub oddział w Polsce?
 
Takie pytania skierował Wydział Promocji Handlu i Inwestycji Ambasady RP w Kopenhadze do skandynawskich uczestników
międzynarodowych targów HI Industri. Odpowiedzieć na nie próbowali zachodniopomorscy przedsiębiorcy, którzy wraz z
Centrum Obsługi Inwestorów i Eksporterów przebywali w duńskim Herning na największych skandynawskich targach
przemysłowych. W dniach 4-5 września czternaście firm z naszego regionu nawiązywało kontakty z potencjalnymi kontrahentami
z krajów nordyckich. Nasi przedsiębiorcy reprezentowali sektory drzewny, maszynowy, logistyczny, elektroniczny, energetyczny
oraz IT.
 
Kontaktom handlowym sprzyjało wspólne stoisko Województwa Zachodniopomorskiego i WPHI w Kopenhadze, na którym
nasze firmy mogły prezentować materiały informacyjno-promocyjne oraz prowadzić rozmowy ze skandynawskimi partnerami.
Pierwszego dnia targów odbyło się seminarium gospodarcze, w którym udział wzięło kilkudziesięciu przedstawicieli
nordyckiego biznesu. Jacek Wójcikowski, I Radca Kierownik WPHI, wprowadził zebranych w tematykę możliwości
inwestycyjnych i kooperacyjnych w Polsce, po czym za „Polskę w pigułce” posłużyło Pomorze Zachodnie, zaprezentowane przez
przedstawiciela COIE. Zachodniopomorskie to nie tylko optymalne miejsce dla bezpośrednich inwestycji duńskich (1/3
wszystkich bezpośrednich inwestycji zagranicznych w Zachodniopomorskiem), ale również zagłębie potencjalnych
poddostawców, zarówno towarów, jak i usług. Czternastu z nich wspierało COIE w przekonaniu Skandynawów, że współpraca z
polskimi partnerami to nie tylko niższe koszty, ale jednocześnie najwyższa jakość. Trzecim partnerem w seminarium, obok COIE
i WPHI, była Polsko-Duńska Izba Gospodarcza. Jej szef, Egil Rindorf, wieloletni menedżer w grupie Nordea, zapraszał gości
konferencji do przystąpienia do PDCC (Polish-Danish Chamber of Commerce).
 
- Dziękuję organizatorom oraz wszystkim uczestnikom za wspólny udział w świetnie zorganizowanej i przeprowadzonej
imprezie wyjazdowej do Danii. Mam szczerą nadzieję, iż w najbliższej przyszłości pojawią się możliwości udziału w kolejnych
imprezach targowych i przedsięwzięciach gospodarczych wspomaganych przez Biuro Wspierania Przedsiębiorczości Urzędu
Marszałkowskiego Zachodniopomorskiego. Życzę wszystkim, i sobie również, aby takich i podobnych inicjatyw promujących
nasz region i lokalnych przedsiębiorców było jak najwięcej – podsumował inicjatywę COIE Cezary Więckowski ze
szczecińskiego STr Shipping and Trading Sp. z o. o.
 
Wyjazd do Danii poprzedził nabór chętnych, którzy w ramach środków finansowych z poddziałania 1.3.2 Promocja
przedsiębiorstw w wymiarze międzynarodowym Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego
2007-2013, otrzymali pełne dofinansowanie kosztów pobytu (nocleg w hotelu, transport, tłumacze, powierzchnia
wystawiennicza). Centrum Obsługi Inwestorów i Eksporterów planuje już kolejną misję eksportową, tym razem dla branży ICT.
Celem jest Izrael – drugi po amerykańskiej Dolinie Krzemowej największy ośrodek teleinformatyczny na świecie.
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